[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СТАВРОПОЛЬСКИЙ  КРАЙ

Государственное бюджетное   учреждение  социального  обслуживания
«Лермонтовский  комплексный  центр  социального  обслуживания   населения»
П Р И К А З

«01» сентября  2022 г.                       г. Лермонтов                              № 72

Об утверждении инструкций  по охране труда по новым правилам
На основании требований к порядку разработки и содержанию инструкций по охране труда, утвержденных приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 772н
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить инструкции по охране труда согласно  Перечня  (Приложение 1).
2. Руководителям структурных подразделений в срок до  30.09.2022 провести внеплановые инструктажи с работниками по новым инструкциям.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста по охране труда Рыжкову Марину Анатольевну.

Приложение 1:
1. Перечень инструкций по охране труда.

	Директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания

 «Лермонтовский комплексный центр социального обслуживания населения»

Т.Н.Курбацкая

Согласовано:

Юрисконсульт                                                                                  З.В. Костенко

Специалист по персоналу                                                                  Т.Н. Бортникова

                                                                                                        С  приказом  ознакомлены:

____________М.А.Рыжкова

                       ______________Т.Г.Баутина

	                                                                                                                          __________А.Ю.Перевозник
_____________Л.Я.Спектор

____________В.Ф.Пинских

________А.А.Мельниченко

          ____________ Н.Л.Малинин

                                                                                                            Приложение 1

к приказу от 01.09.2022 г. № 72
	Учтено мнение:
Председатель профсоюзного комитета

ГБУСО «Лермонтовский  комплексный

центр социального обслуживания населения»
                           А.А.Мельниченко

от «01 » сентября 2022 г.
	           Утверждено:
             Директор

             ГБУСО «Лермонтовский

             комплексный центр социального

             обслуживания населения»

                                         Т.Н. Курбацкая
              от «01 » сентября 2022 г.

Перечень

инструкций по охране труда
	№
п/п
	Наименование инструкции
	Код инструкции

	Инструкции по охране труда по профессиям

	1.
	Вводный инструктаж по охране труда для работников, которые не освобождены от первичного инструктажа на рабочем месте
	ИОТ-01-2022

	2.
	Вводный инструктаж по охране труда для работников, которые  освобождены от первичного инструктажа на рабочем месте
	ИОТ-02-2022

	3.
	Инструкция по охране труда для социального работника
	ИОТ-03-2022

	4.
	Инструкция по охране труда для специалиста по социальной работе
	ИОТ-04-2022

	5.
	Инструкция по охране труда для административно-управленческого аппарата
	ИОТ-05-2022

	6.
	Инструкция по охране труда для инструктора по адаптивной физической культуре
	ИОТ-06-2022

	7.
	Инструкция по охране труда для врача-терапевта
	ИОТ-07-2022

	8.
	Инструкция по охране труда для медицинской сестры
	ИОТ-08-2022

	9.
	Инструкция по охране труда для медицинской сестры по физиотерапии
	ИОТ-09-2022

	10.
	Инструкция по охране труда  для медицинской сестры по массажу
	ИОТ-10-2022

	11.
	Инструкция по охране труда для педагога-психолога
	ИОТ-11-2022

	12.
	Инструкция по охране труда для логопеда
	ИОТ-12-2022

	13.
	Инструкция по охране труда для санитарки
	ИОТ-13-2022

	14.
	Инструкция по охране труда для сестры-хозяйки
	ИОТ-14-2022

                                                                                                            Приложение 1

к приказу от 01.09.2022 г. № 72
	№
п/п
	Наименование инструкции
	Код инструкции

	15.
	Инструкция по охране труда для техника -программиста
	ИОТ-15-2022

	16.
	Инструкция по охране труда для культорганизатора
	ИОТ-16-2022

	17.
	Инструкция по охране труда для техника
	ИОТ-17-2022

	18.
	Инструкция по охране труда для водителя автомобиля
	ИОТ-18-2022

	19.
	Инструкция по охране труда для повара
	ИОТ-19-2022

	20.
	Инструкция по охране труда для кухонного рабочего
	ИОТ-20-2022

	21.
	Инструкция по охране труда для мойщика посуды
	ИОТ-21-2022

	22.
	Инструкция по охране труда для швеи
	ИОТ-22-2022

	23.
	Инструкция по охране труда для уборщика служебных помещений
	ИОТ-23-2022

	24.
	Инструкция по охране труда для дворника
	ИОТ-24-2022

	25.
	Инструкция по охране труда для сторожа
	ИОТ-25-2022

	26.
	Инструкция по охране труда начальника хозяйственного отдела
	ИОТ-26-2022

	27.
	Инструкция по охране труда психолога
	ИОТ-27-2022

	28.
	Инструкция по охране труда педагога дополнительного образования
	ИОТ-28-2022

	                                  Инструкции по охране труда по видам работ

	29.
	Инструкция по охране труда при проведении работ на высоте
	ИОТ-29-2022

	30.
	Инструкция по охране труда при проведении массовых мероприятий
	ИОТ-30-2022

	31.
	Инструкция по охране труда при изготовлении пищевых полуфабрикатов
	ИОТ-31-2022

	32.
	Инструкция по охране труда при перевозке людей автомобильным транспортом
	ИОТ-32-2022

	33.
	Инструкция по охране труда для безопасного проведения занятий в тренажёрном зале
	ИОТ-33-2022

	34.
	Инструкция по охране труда при работе с лестниц и стремянок
	ИОТ-34-2022

	35.
	Инструкция по охране труда для подрядных организаций
	ИОТ-35-2022

	36.
	Инструкция по охране труда для работников, направляемых в служебную командировку
	ИОТ-36-2022

	37.
	Инструкция по охране труда для безопасного выполнения работ по уборке территории
	ИОТ-37-2022

                                                                               Приложение 1

к приказу от 01.09.2022 г. № 72
	№
п/п
	Наименование инструкции
	Код инструкции

	 Инструкции по охране труда на определённых видах оборудования

	38.
	Инструкция по охране труда при пользовании бытовыми электроприборами
	ИОТ-38-2022

	39.
	Инструкция по охране труда при работе на персональном компьютере
	ИОТ-39-2022

	40.
	Инструкция по охране труда при эксплуатации копировально-множительной техники
	 ИОТ-40-2022

	41.
	Инструкция по охране труда при работе на автоматической стиральной машине
	ИОТ-41-2022

	42.
	Инструкция по охране труда при обслуживании газонокосилки
	ИОТ-42-2022

	43.
	Инструкция по охране труда при работе с электроинструментом и приспособлениями
	ИОТ-43-2022

	44.
	Инструкция по охране труда при работе с электрическим утюгом
	ИОТ-44-2022

	45.
	Инструкция по охране труда при эксплуатации посудомоечной машины
	ИОТ-45-2022

	46.
	Инструкция по охране труда при работе с кухонной газовой плитой
	ИОТ-46-2022

	47.
	Инструкция по охране труда при работе с электромясорубкой
	ИОТ-47-2022

	48.
	Инструкция по охране труда при эксплуатации холодильного оборудования
	ИОТ-48-2022

	49.
	Инструкция по охране труда при эксплуатации жарочного шкафа
	ИОТ-49-2022

	50.
	Инструкция по охране труда при работе с массажным аппаратом «СЕРАГЕМ  CGM-M3500»
	ИОТ-50-2022

	51.
	Инструкция по охране труда при работе с сухим солевым аэрозольным

галоингалятором  ГИСА -01(ГАЛОНЕБ)
	ИОТ-51-2022

	52.
	Инструкция по охране труда при эксплуатации парафинонагревателя электрического «Каскад»
	ИОТ-52-2022

	53.
	Инструкция по охране труда с аппаратами магнитотерапии
	ИОТ-53-2022

	54.
	Инструкция по охране труда для выполнения работ с термостатом электрическим суховоздушным –ТС-1/20 СПУ
	ИОТ-54-2022

	55.
	Инструкция по охране труда  при работе с облучателем медицинским

бактерецидным ОБПе-300 «Азов»
	ИОТ-55-2022

	56.
	Инструкция по охране труда при эксплуатации концентратора кислорода «ARMED-7F-3L»
	ИОТ-56-2022

                                                                               Приложение 1

к приказу от 01.09.2022 г. № 72
	№
п/п
	Наименование инструкции
	Код инструкции

	 Инструкции по электробезопасности

	57.
	Инструкция по охране труда для лица, ответственного за электрохозяйство
	ИОТ-57-2022

	58.
	Инструкция по охране  труда для неэлектрического персонала 1 группы по электробезопасности
	ИОТ-58-2022

	59.
	Инструкция по охране труда при эксплуатации электроустановок до 1000 В
	ИОТ-59-2022

	         Инструкция по  оказанию первой помощи пострадавшим при несчастных случаях

	60.
	Инструкция по  оказанию первой помощи  пострадавшим при несчастных случаях
	ИОТ-60-2022